

PROTOKÓŁ nr 13/2013

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej z dnia 13 lutego 2013 r.

Obecni na posiedzeniu komisji według załączonych list obecności.

Posiedzenie Komisji otworzył **M. Ostapowicz** Przewodniczący Komisji, który przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Sprawozdanie z realizacji w 2012 r. Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
3. Dyskusja na temat przedstawionych informacji.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie posiedzenia komisji.

Członkowie komisji przyjęli porządek jednomyślnie.

Ad 2

Pani K. Tworek Inspektor ds. uzależnień przedstawiła „Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście Świdwin w 2012 roku” – załącznik do protokołu nr 1.

Przewodniczący Komisji zapytał: „Czy są jakieś dane dotyczące tego, w jakim stopniu wykorzystana jest dotacja na zakup biletów do PW „Relax” dla uczniów? Czy są prowadzone badania określające tendencje związane ze stosowaniem używek wśród młodzieży?”

Pan B. Wachowiak Kierownik Wydziału Oświaty odpowiedział: „W 2013 roku w budżecie miasta zaplanowano środki w wysokości 80 tys. złotych z przeznaczeniem na naukę i kontynuowanie pływania w szkołach podstawowych a także w klasach 1-3 w gimnazjum. Wykorzystanie tych środków odbywa się poprzez albo prowadzenie zajęć pozalekcyjnych dla uczniów klas drugich wszystkich szkół podstawowych, albo poprzez naukę i doskonalenie pływania w klasach 4-6 szkoły podstawowej i 1-3 w gimnazjum. Każdy uczeń raz w miesiącu w sposób nieodpłatny w ramach godzin wychowania fizycznego może skorzystać z godzin na doskonalenie pływania, przy czym faktyczne wykorzystanie tych godzin jest zwykle większe, dlatego, że 80 tys. złotych to jest kwota,

która jest przewidziana w rozliczeniu na poszczególne szkoły. Natomiast faktyczne wykorzystanie jest rzędu średnio dwa razy w miesiącu. Dodam jeszcze, że w momencie rozpoczęcia programu umiejętnością pływania mogło się poszczycić zaledwie około 30% uczniów, natomiast z chwilą kiedy jest on realizowany już z górami od dziesięciu lat, ten wskaźnik umiejętności pływania jest rzędu prawie 100%. Oczywiście mówimy tutaj o większych lub mniejszych umiejętnościach pływania, natomiast prawie każdy uczeń korzystający z tego programu nabył umiejętność pływania."

Pani K. Tworek odpowiedziała: „Jeżeli chodzi o eksperymentowanie ze środkami uzależniającymi, to z przeprowadzonych badań (Diagnoza Lokalnych Zagrożeń Społecznych 2010) wynika, że 11-12% uczniów deklaruje chęć spróbowania używek. Z danych zawartych w „Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Uzależnieniom” wynika, że około 30% uczniów w wieku gimnazjalnym zadeklarowało chęć eksperymentowania ze środkami psychoaktywnymi."

Ad 3

Pan J. Owsiak Burmistrz Miasta zwrócił się do radnych z wnioskiem o wstępną akceptację Rady na zmianę tytułu zadania zapisanego w budżecie Świdwińskiego Ośrodka Kultury z zadania o nazwie „Licowanie ścian i wnęk okiennych cegłą zabytkową” na wykonanie centralnego ogrzewania w pomieszczeniu kawiarni i pomieszczeń do niej przyległych. Jest to zadanie konieczne do wykonania i zarazem zasadne, zwłaszcza dlatego, że w tej chwili trwają tam prace remontowe, które prowadzi nowy dzierżawca w oparciu o własne środki finansowe. Wykonanie instalacji grzewczej jest konieczne, ponieważ do tej pory nie zdawała ona egzaminu z uwagi na zakamienienie rur, które uniemożliwiało dostarczanie czynnika grzewczego do grzejników."

Radni poparli wniosek Pana Burmistrza.

Wynik głosowania: za – 7 radnych, jednomyślnie (w obecności 7 radnych).

Radny W. Gasek zapytał Pana Burmistrza: „Na jak długo podpisana jest umowa z nowym dzierżawcą i jakie jeszcze prace związane z centralnym ogrzewaniem są konieczne do przeprowadzenia w zamku?"

Pan Burmistrz odpowiedział: „Umowa z nowym dzierżawcą jest podpisana na 3 lata. Jeżeli chodzi o dokończenie prac związanych z centralnym ogrzewaniem w całym budynku zamku, to na to

potrzeba około 200 tys. złotych na wykonanie całego zakresu wymiany centralnego ogrzewania. Kawiarnia, którą w tej chwili będziemy robili jest kolejnym etapem. I takimi etapami trzeba się będzie do tego zabierać. "

Radna M. Lemańczyk powiedziała: „Myślę, że w następnym etapie będzie biblioteka, gdzie jest bardzo zimno."

Pan Burmistrz dodał: „Będziemy pisać wnioski o dofinansowanie, tak, żeby pozyskać dodatkowe możliwości finansowe i powoli sukcesywnie wymieniać centralne ogrzewanie."

Przewodniczący Komisji zapytał Pana Burmistrza czy może coś powiedzieć na temat projektora dla „Uniwersytetu Trzeciego Wieku."

Pan Burmistrz odpowiedział: „Zakup tego urządzenia był jednym z elementów, o który wnioskował dyrektor ŚOK na etapie projektowania budżetu na 2013 rok. Ze względu na to, że nie można było zbilansować budżetu, nawet przez redukcję i cięcia, to zadanie zostało odłożone na później. Tymczasem, ponieważ pojawiły się możliwości korzystania z programów, które funkcjonują będziemy się starać o środki zewnętrzne. "

Radny H. Klaman zapytał: „Czy Świdwiński Ośrodek Kultury przystąpił do programu Biblioteka + ? Jest to program, który wspomaga rozwój bibliotek, ale wymagany jest 20% wkład własny."

Pan Burmistrz powiedział: „Programy są różne, a dwadzieścia procent wkładu własnego, to nie jest problem, więc na pewno będziemy składać wnioski."

Pan B. Wachowiak dodał: „Uzupełniając wypowiedź Pana Burmistrza, chcę powiedzieć, że co prawda ŚOK nie będzie brał udziału w wieloletnim programie „Kultura plus", przede wszystkim ze względów związanych z partycypowaniem w środkach finansowych z udziałem środków własnych, które wynoszą 25% kosztów przedsięwzięcia, ale za to weźmie udział w programie rozwoju bibliotek. Właśnie trzecia runda tego programu została ogłoszona. Jest to program w którym można uczestniczyć bez wkładu własnego finansowego i na podstawie złożonego wniosku placówki, w których jest już komputer dostępny dla użytkowników mogą otrzymać urządzenie wielofunkcyjne na które składa się drukarka, skaner, faks i ksero oraz aparat cyfrowy. Natomiast biblioteka gminna otrzyma laptop i projektor multimedialny z ekranem, także do publicznego użytku. Zatem

podstawową zasadą w tym programie jest wyposażenie w sprzęt komputerowy tych placówek bibliotecznych, które nie oferują publicznego dostępu do komputerów."

Radny H. Klaman zapytał Pana kierownika: „W 2010 roku, kiedy nie było konieczności wypłacenia jednorazowych dodatków uzupełniających, dodatek motywacyjny wynosił 3,5%. Czy ten dodatek w znaczącym stopniu wpływa na kwotę dodatku uzupełniającego?”

Pan B. Wachowiak odpowiedział: „Jeśli chodzi o wysokość dodatków motywacyjnych planowanych w budżecie na 2013 rok, to były zaplanowane w wysokości 3,25% funduszu płac. Wysokość dodatków motywacyjnych nie ma bezpośredniego przełożenia na osiągnięcie lub brak osiągnięcia średnich wynagrodzeń w poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli. Główną przyczyną braku osiągnięcia wspomnianych średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego jest różnica między zasadniczą kwotą wynagrodzenia nauczycieli, wynikającą z rozporządzenia ministra edukacji narodowej, a kwotą gwarantowaną w art. 30 Karty Nauczyciela. Dla przykładu dla tych grup awansu zawodowego, dla których nie udało się osiągnąć tych średnich tj. dla nauczycieli kontraktowych, ta różnica wahała się w granicach 450 zł. Natomiast w przypadku nauczycieli mianowanych ponad 1000 zł. Z tego wniosek, że nawet przy wyższych dodatkach motywacyjnych osiągnięcie średnich na tym poziomie w tych stopniach awansu zawodowego jest bardzo trudne. Te dodatki motywacyjne musiały by być rzędu kilkuset złotych, po to, żeby te wymagane średnie osiągnąć. Głównym sposobem na osiągnięcie średnich wynagrodzeń i najprostszym zarazem są godziny ponadwymiarowe, które z przyczyn zasadniczych związanych z określoną ilością etatów w tych stopniach awansu zawodowego nie były możliwe do rozdysponowania."

Radny H. Klaman odczytał pismo z dnia 6 lutego br. od dyrektora Publicznego Gimnazjum nr 1 w Świdwinie – załącznik nr 2.

Przewodniczący Komisji przedstawił radnym swoje oświadczenie (załącznik nr 3).

W dalszej części Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i ogłosił posiedzenie komisji za zakończone.

Protokołowała:
M. Tyszczyk

Przewodniczący Komisji
Marian Ostapowicz

